
Utilitarizmas
Autorius Džonas Stiuartas Milas
MP3 versija: https://bookskim.lt/mp3/lt/book/www.bookskim.lt_350_abstrakt-Utilitarizmas-Dzonas.mp3

Santrauka:

Utilitarizmas yra klasikinis Johno Stuarto Millio kūrinys, pirmą kartą išleistas 1861 m. Tai filosofinė esė, ginanti
utilitarizmo sampratą, ty idėją, kad teisingas veiksmas yra tas, kuris suteikia didžiausią laimę daugeliui žmonių.
žmonių. Mill teigia, kad vienintelis būdas nustatyti, kas yra teisinga ir neteisinga, yra išmatuoti veiksmo pasekmes. Jis
taip pat teigia, kad malonumas ir skausmas yra vienintelės vidinės vertybės, kurios egzistuoja ir kad visos kitos
vertybės kyla iš jų. Millas pradeda aptardamas utilitarizmo prigimtį ir jo ryšį su kitomis etinėmis teorijomis. Jis teigia,
kad utilitarizmas yra vienintelė etinė teorija, kuri remiasi faktais, o ne savavališkomis nuomonėmis. Tada jis aptaria
malonumo ir skausmo pobūdį ir kaip juos naudoti norint nustatyti teisingą veiksmą. Jis teigia, kad malonumas ir
skausmas yra vienintelės vidinės vertybės, o visos kitos vertybės kyla iš jų. Jis taip pat teigia, kad vienintelis būdas
nustatyti, kas yra teisinga ir neteisinga, yra išmatuoti veiksmo pasekmes. Tada Millas toliau aptaria teisingumo
svarbą ir jo ryšį su utilitarizmu. Jis teigia, kad teisingumas yra svarbi utilitarizmo dalis ir į jį reikia atsižvelgti nustatant
teisingą veiksmą. Jis taip pat teigia, kad teisingumas turi būti grindžiamas lygybės principu ir kad visi turi būti
traktuojami vienodai, nepaisant jų socialinės padėties ar turto. Galiausiai Millas aptaria asmens laisvės svarbą ir jos
ryšį su utilitarizmu. Jis teigia, kad asmens laisvė yra svarbi utilitarizmo dalis ir į ją reikia atsižvelgti nustatant teisingą
veiksmą. Jis taip pat teigia, kad reikia gerbti asmens laisvę ir leisti žmonėms siekti savo interesų tol, kol jie nekenkia
kitiems. Utilitarizmas yra svarbus kūrinys filosofijos istorijoje ir padarė didelę įtaką šiuolaikinei etinei minčiai. Millo
argumentai aktualūs ir šiandien, o jo idėjos vis dar plačiai aptariamos ir diskutuojamos. Utilitarizmas yra esminis
darbas kiekvienam, kuris domisi etika ir moralės filosofija.

Pagrindinės idėjos:

#1.     Utilitarizmas yra moralės teorija, teigianti, kad teisingas veiksmas yra tas, kuris maksimaliai
padidina naudingumą arba laimę. Idėjos santrauka: Utilitarizmas yra moralinė teorija, teigianti, kad
teisingas veiksmas yra tas, kuris suteikia didžiausią laimę ar naudingumą didžiausiam skaičiui žmonių.

Utilitarizmas yra moralinė teorija, teigianti, kad teisingas veiksmas yra tas, kuris suteikia didžiausią laimę ar
naudingumą didžiausiam skaičiui žmonių. Remiantis šia teorija, moralinę veiksmo vertę lemia jo indėlis į bendrą
naudingumą pasaulyje, o vienintelis esminis dalykas yra laimė. Tai reiškia, kad veiksmas yra teisingas, jei jis sukuria
didžiausią laimės ir nelaimės pusiausvyrą arba jei jis duoda didžiausią gėrį didžiausiam skaičiui žmonių. Utilitarizmas
yra konsekvencialistinė teorija, reiškianti, kad veiksmo moralinę vertę lemia jo rezultatas, o ne veiksmą atliekančio
asmens motyvai. Utilitarizmas remiasi idėja, kad malonumas ir skausmas yra vieninteliai iš esmės vertingi dalykai.
Tai reiškia, kad malonumas yra vienintelis dalykas, kuris yra geras pats savaime, o skausmas yra vienintelis dalykas,
kuris yra blogas pats savaime. Pagal utilitarizmą, vienintelis būdas nustatyti moralinę veiksmo vertę yra apskaičiuoti
malonumo ir skausmo, kurį jis sukelia, pusiausvyrą. Tai reiškia, kad veiksmas yra teisingas, jei jis sukuria didžiausią
malonumo ir skausmo pusiausvyrą arba jei jis duoda didžiausią naudą didžiausiam skaičiui žmonių. Utilitarizmas yra
konsekvencializmo forma, kuri reiškia, kad veiksmo moralinę vertę lemia jo rezultatas, o ne veiksmą atliekančio
asmens motyvai. Tai reiškia, kad veiksmas yra teisingas, jei jis sukuria didžiausią malonumo ir skausmo pusiausvyrą
arba jei jis duoda didžiausią gėrį didžiausiam skaičiui žmonių, neatsižvelgiant į veiksmą atliekančio asmens motyvus.
Utilitarizmas yra konsekvencializmo forma, kuri reiškia, kad veiksmo moralinę vertę lemia jo rezultatas, o ne veiksmą
atliekančio asmens motyvai.

#2.     Laimė yra galutinis visų veiksmų tikslas. Idėjos santrauka: Pagal utilitarizmą, laimė yra galutinis
visų veiksmų tikslas ir turėtų būti pagrindinis bet kokio moralinio sprendimo tikslas.

Psl. 1/8

https://bookskim.lt/
https://bookskim.lt/mp3/lt/book/www.bookskim.lt_350_abstrakt-Utilitarizmas-Dzonas.mp3


Laimės, kaip galutinio visų veiksmų tikslo, idėja yra pagrindinis utilitarizmo principas – moralės filosofija, kurią XIX
amžiuje sukūrė Johnas Stuartas Millas. Pagal utilitarizmą moralinę veiksmo vertę lemia jo gebėjimas suteikti
didžiausią laimę daugeliui žmonių. Tai reiškia, kad bet koks moralinis sprendimas turėtų būti priimtas siekiant, kad
daugumai žmonių būtų kuo daugiau laimės. Utilitarizmas remiasi idėja, kad laimė yra galutinis visų veiksmų tikslas.
Tai reiškia, kad bet koks veiksmas turėtų būti vertinamas pagal jo gebėjimą suteikti didžiausią laimę daugumai
žmonių. Tai prieštarauja kitoms moralės filosofijoms, tokioms kaip kantianizmas, kurios sutelkia dėmesį į moralinę
veiksmo vertę, o ne į jo gebėjimą sukelti laimę. Utilitarizmas yra konsekvencialistinė moralės filosofija, reiškianti, kad
ji sutelkia dėmesį į veiksmo pasekmes, o ne į patį veiksmą. Tai reiškia, kad bet koks moralinis sprendimas turėtų būti
priimtas siekiant, kad daugumai žmonių būtų kuo daugiau laimės. Tai skiriasi nuo kitų moralės filosofijų, tokių kaip
deontologija, kurios sutelkia dėmesį į moralinę veiksmo vertę, o ne į jo pasekmes. Laimės, kaip galutinio visų
veiksmų tikslo, idėja yra kertinis utilitarizmo akmuo. Remiantis šia moralės filosofija, bet koks moralinis sprendimas
turi būti priimtas siekiant, kad daugumai žmonių būtų kuo daugiau laimės. Tai reiškia, kad bet koks veiksmas turėtų
būti vertinamas pagal jo gebėjimą suteikti didžiausią laimę daugumai žmonių, o ne pagal jo moralinę vertę.

#3.     Didžiausios laimės principas teigia, kad teisingas veiksmas yra tas, kuris suteikia didžiausią laimę
daugeliui žmonių. Idėjos santrauka: Didžiausios laimės principas yra utilitarizmo kertinis akmuo ir
teigia, kad teisingas veiksmas yra tas, kuris suteikia didžiausią laimę daugeliui žmonių.

Didžiausios laimės principas yra kertinis utilitarizmo akmuo ir teigia, kad teisingas veiksmas yra tas, kuris suteikia
didžiausią laimę daugeliui žmonių. Šį principą pirmą kartą suformulavo Johnas Stuartas Millas savo knygoje
„Utilitarizmas", ir nuo to laiko jis tapo plačiai pripažinta etine sistema. Pasak Mill, teisingas veiksmas yra tas, kuris
maksimaliai padidina bendrą laimės kiekį pasaulyje, nepaisant to, kam tai naudinga. Tai reiškia, kad teisingas
veiksmas nebūtinai yra tas, kuris naudingas asmeniui, o veikiau tas, kuris naudingas daugumai žmonių. Didžiausios
laimės principas grindžiamas idėja, kad laimė yra galutinis visų žmogaus veiksmų tikslas. Mill teigė, kad teisingas
veiksmas yra tas, kuris suteikia didžiausią laimę daugeliui žmonių. Tai reiškia, kad teisingas veiksmas nebūtinai yra
tas, kuris naudingas asmeniui, o veikiau tas, kuris naudingas daugumai žmonių. Šis principas dažnai naudojamas
vertinant įvairių veiksmų moralumą ir nustatant, kurie veiksmai daugiausiai žmonių atneš didžiausią laimę.
Didžiausios laimės principas yra svarbi utilitarizmo dalis ir šimtmečius buvo naudojamas įvairių veiksmų moralei
įvertinti. Tai naudinga priemonė, padedanti nustatyti, kurie veiksmai greičiausiai suteiks didžiausią laimę daugeliui
žmonių, ir yra svarbi bet kokios etinės sistemos dalis.

#4.     Utilitarizmas yra konsekvencializmo forma, reiškianti, kad veiksmo moralę lemia jo pasekmės.
Idėjos santrauka: Utilitarizmas yra konsekvencializmo forma, reiškianti, kad veiksmo moralę lemia jo
pasekmės, o ne kokia nors vidinė moralinė vertė.

Utilitarizmas yra moralinė teorija, teigianti, kad teisingas veiksmas yra tas, kuris maksimaliai padidina bendrą gėrį.
Tai reiškia, kad moralinę veiksmo vertę lemia jo indėlis į bendrą naudingumą didinant visų žmonių laimę ar
malonumą. Pagal utilitarizmą, veiksmas yra teisingas, jei jis sukuria didžiausią gėrio ir blogų pasekmių pusiausvyrą
kiekvienam jo paveiktam. Utilitarizmas yra konsekvencializmo forma, reiškianti, kad veiksmo moralę lemia jo
pasekmės, o ne kokia nors vidinė moralinė vertė. Utilitarizmas dažnai apibūdinamas kaip filosofijos „didžiausiam
skaičiui didžiausias gėris" forma. Tai reiškia, kad veiksmas yra teisingas, jei jis sukuria didžiausią gėrio ir blogų
pasekmių pusiausvyrą kiekvienam jo paveiktam asmeniui. Utilitarizmas yra teleologinė teorija, reiškianti, kad ji yra
susijusi su galutiniu veiksmo rezultatu, o ne su pačiu veiksmu. Tai reiškia, kad veiksmo moralumą lemia jo pasekmės,
o ne kokia nors vidinė moralinė vertė. Utilitarizmas remiasi idėja, kad malonumas ir skausmas yra vienintelės
egzistuojančios vidinės vertybės. Tai reiškia, kad veiksmas yra teisingas, jei jis sukuria didžiausią malonumo ir
skausmo pusiausvyrą kiekvienam jo paveiktam. Utilitarizmas yra konsekvencializmo forma, reiškianti, kad veiksmo
moralę lemia jo pasekmės, o ne kokia nors vidinė moralinė vertė. Utilitarizmas dažnai apibūdinamas kaip filosofijos
„didžiausiam skaičiui didžiausias gėris" forma.

#5.     Utilitarizmas yra hedonizmo forma, reiškianti, kad malonumas yra vienintelis vidinis gėris. Idėjos
santrauka: Utilitarizmas yra hedonizmo forma, reiškianti, kad malonumas yra vienintelis vidinis gėris, o

Psl. 2/8

https://bookskim.lt/


skausmas yra vienintelis vidinis blogis.

Utilitarizmas yra hedonizmo forma, reiškianti, kad malonumas yra vienintelis vidinis gėris. Remiantis šia filosofija,
vienintelis dalykas, kuris yra tikrai vertingas, yra malonumas, kurį žmogus patiria. Skausmas yra vienintelis vidinis
blogis, o visos kitos vertybės kyla iš malonumo ir skausmo. Tai reiškia, kad gyvenimo tikslas turėtų būti maksimaliai
padidinti malonumą ir sumažinti skausmą. Utilitarizmas remiasi idėja, kad didžiausias gėris didžiausiam skaičiui
žmonių turėtų būti galutinis bet kokio veiksmo tikslas. Tai reiškia, kad veiksmo moralinę vertę lemia jo pasekmės, o
veiksmas, kuris teikia didžiausią malonumą daugumai žmonių, yra pats moraliausias veiksmas. Johnas Stuartas Millas
savo knygoje Utilitarizmas teigė, kad vienintelis būdas nustatyti veiksmo moralę yra atsižvelgti į to veiksmo
pasekmes. Jis teigė, kad vienintelis būdas nustatyti veiksmo moralę yra atsižvelgti į malonumą ir skausmą, kurį jis
sukelia. Jis teigė, kad vienintelis būdas nustatyti veiksmo moralę yra atsižvelgti į malonumo ir skausmo kiekį, kurį jis
sukelia didžiausiam skaičiui žmonių. Jis teigė, kad vienintelis būdas nustatyti veiksmo moralumą yra atsižvelgti į tai,
kiek malonumo ir skausmo jis sukelia didžiausiam skaičiui žmonių, ir kad veiksmas, kuris teikia didžiausią malonumą
daugumai žmonių, yra pats moraliausias veiksmas. .

#6.     Utilitarizmas yra egoizmo forma, o tai reiškia, kad vienintelis dalykas, kuris yra svarbus, yra paties
individo laimė. Idėjos santrauka: Utilitarizmas yra egoizmo forma, o tai reiškia, kad vienintelis dalykas,
kuris yra svarbus, yra paties asmens laimė ir kad asmuo turėtų stengtis maksimaliai padidinti savo
malonumą.

Utilitarizmas yra egoizmo forma, o tai reiškia, kad vienintelis dalykas, kuris yra svarbus, yra pačių individų laimė.
Pagal utilitarizmą, individas turėtų stengtis maksimaliai padidinti savo malonumą ir sumažinti savo skausmą. Tai
daroma priimant sprendimus, kurie atneš didžiausią laimę daugeliui žmonių. Utilitarizmas remiasi idėja, kad veiksmo
moralinę vertę nulemia jo naudingumas teikiant laimę ar malonumą, apibendrintą tarp visų jaučiančių būtybių. Tai
yra konsekvencializmo forma, reiškianti, kad moralinę veiksmo vertę lemia jo rezultatas. Utilitarizmas teigia, kad
etiškiausias pasirinkimas yra tas, kuris sukuria didžiausią gėrio ir blogio pusiausvyrą kiekvienam, kurį paveikė
veiksmas. Johnas Stuartas Millas savo knygoje „Utilitarizmas" teigė, kad veiksmo moralinę vertę lemia jo
naudingumas teikiant laimę ar malonumą, apibendrintą tarp visų jaučiančių būtybių. Jis teigė, kad teisingas veiksmas
yra tas, kuris sukuria didžiausią gėrio ir blogio pusiausvyrą kiekvienam, kurį paveikė veiksmas. Mill taip pat teigė, kad
vienintelis dalykas, kuris yra svarbus, yra pačių individų laimė ir kad individas turėtų stengtis maksimaliai padidinti
savo malonumą. Jis manė, kad didžiausios laimės principas turėtų būti moralės pagrindas ir vienintelis būdas
nustatyti veiksmo moralę yra atsižvelgti į to veiksmo pasekmes.

#7.     Utilitarizmas yra universalizmo forma, reiškianti, kad visiems žmonėms turėtų būti taikomi tie
patys moralės principai. Idėjos santrauka: Utilitarizmas yra universalizmo forma, reiškianti, kad tie patys
moralės principai turėtų būti taikomi visiems žmonėms, nepaisant jų individualių aplinkybių.

Utilitarizmas yra universalizmo forma, reiškianti, kad tie patys moralės principai turėtų būti taikomi visiems
žmonėms, nepaisant jų individualių aplinkybių. Tai pagrįsta idėja, kad veiksmo moralinę vertę lemia jo naudingumas
teikiant laimę ar malonumą visiems, kuriuos jis paveikė. Pagal utilitarizmą, teisingas veiksmas yra tas, kuris suteikia
didžiausią laimę daugeliui žmonių. Tai reiškia, kad moralinę veiksmo vertę lemia jo gebėjimas maksimaliai padidinti
bendrą nuo jo paveiktų žmonių laimę. Utilitarizmas yra konsekvencialistinė teorija, reiškianti, kad veiksmo moralę
lemia jo pasekmės. Tai taip pat yra etinio egoizmo forma, reiškianti, kad moralinę veiksmo vertę lemia jo gebėjimas
maksimaliai padidinti bendrą veiksmą atliekančio asmens laimę. Utilitarizmas remiasi idėja, kad veiksmo moralinę
vertę lemia jo naudingumas teikiant laimę ar malonumą visiems, kuriuos jis veikia. Tai reiškia, kad moralinę veiksmo
vertę lemia jo gebėjimas maksimaliai padidinti bendrą nuo jo paveiktų žmonių laimę. Utilitarizmas yra etinio egoizmo
forma, reiškianti, kad moralinę veiksmo vertę lemia jo gebėjimas maksimaliai padidinti bendrą veiksmą atliekančio
asmens laimę. Utilitarizmas taip pat yra konsekvencializmo forma, reiškianti, kad veiksmo moralę lemia jo pasekmės.
Tai reiškia, kad teisingas veiksmas yra tas, kuris suteikia didžiausią laimę daugeliui žmonių.

#8.     Utilitarizmas yra nešališkumo forma, reiškianti, kad su visais žmonėmis turi būti elgiamasi
vienodai. Idėjos santrauka: Utilitarizmas yra nešališkumo forma, reiškianti, kad su visais žmonėmis turi

Psl. 3/8

https://bookskim.lt/


būti elgiamasi vienodai ir niekam neturėtų būti teikiama pirmenybė.

Utilitarizmas yra nešališkumo forma, reiškianti, kad visi žmonės turi būti traktuojami vienodai. Tai reiškia, kad niekam
neturėtų būti teikiama pirmenybė, nepaisant jo socialinės padėties, rasės, lyties ar kitų veiksnių. Pasak utilitarizmo
pradininko Johno Stuarto Millio, didžiausio gėrio turėtų būti siekiama kuo didesniam skaičiui žmonių. Tai reiškia, kad
sprendimai turėtų būti priimami remiantis tuo, kas bus naudinga daugumai žmonių, o ne tai, kas bus naudinga
keliems išrinktiesiems. Utilitarizmas taip pat teigia, kad priimant sprendimus reikia atsižvelgti į veiksmo pasekmes,
nes veiksmo pasekmės gali turėti didesnį poveikį nei pats veiksmas. Utilitarizmas yra etinių sprendimų priėmimo
forma, kuria siekiama maksimaliai padidinti bendrą naudą visuomenei, o ne naudą vienam asmeniui.

#9.     Utilitarizmas yra altruizmo forma, reiškianti, kad žmogus turi veikti kitų interesais. Idėjos
santrauka: Utilitarizmas yra altruizmo forma, reiškianti, kad reikia veikti kitų labui ir stengtis
maksimaliai padidinti visų žmonių laimę.

Utilitarizmas yra altruizmo forma, reiškianti, kad žmogus turi veikti kitų labui. Šią filosofiją pirmasis išsakė britų
filosofas Johnas Stuartas Millas savo knygoje „Utilitarizmas". Anot Mill, moralinę veiksmo vertę lemia jo naudingumas
teikiant didžiausią laimę daugeliui žmonių. Tai reiškia, kad reikia stengtis maksimaliai padidinti visų žmonių laimę, o
ne tik save. Kitaip tariant, reikia elgtis taip, kad būtų naudinga daugumai žmonių, net jei dėl to reikia paaukoti savo
interesus. Tai yra utilitarizmo esmė: reikia elgtis taip, kad didžiausiam skaičiui žmonių būtų sukurta daugiausia gėrio.
Utilitarizmas remiasi idėja, kad veiksmo moralinę vertę lemia jo pasekmės. Tai reiškia, kad prieš nusprendžiant, ar
imtis veiksmų, reikia apsvarstyti galimus veiksmo rezultatus. Pavyzdžiui, jei būtų svarstoma, ar pavogti automobilį, ar
ne, reikėtų pagalvoti apie galimas tokio veiksmo pasekmes. Jei automobilis būtų naudojamas padėti kam nors,
kuriam reikia pagalbos, veiksmas gali būti laikomas moraliai geru. Tačiau jei automobilis būtų naudojamas
nusikalstamai veiklai, toks veiksmas būtų laikomas moraliai neteisingu. Tokiu būdu utilitarizmas skatina žmones
gerai pagalvoti apie galimas savo veiksmų pasekmes prieš jų imantis.

#10.     Utilitarizmas yra utilitarizmo forma, reiškianti, kad reikia stengtis maksimaliai padidinti bendrą
veiksmo naudingumą. Idėjos santrauka: Utilitarizmas yra utilitarizmo forma, reiškianti, kad reikia
stengtis maksimaliai padidinti bendrą veiksmo naudingumą ir atsižvelgti į ilgalaikes jų veiksmų
pasekmes.

Utilitarizmas yra etinės filosofijos forma, kuri teigia, kad geriausias veiksmas yra tas, kuris maksimaliai padidina
bendrą naudingumą. Tai reiškia, kad reikia stengtis sukurti kuo daugiau gėrio kuo didesniam skaičiui žmonių. Tai
daroma atsižvelgiant į ilgalaikes veiksmo pasekmes, o ne tiesiog žiūrint į tiesioginius rezultatus. Utilitarizmas remiasi
idėja, kad malonumas ir skausmas yra vienintelės vidinės vertybės, o moralės tikslas turėtų būti maksimaliai
padidinti malonumą ir sumažinti skausmą. Pagal utilitarizmą, teisingas veiksmas yra tas, kuris sukuria daugiausiai
gėrio didžiausiam skaičiui žmonių. Tai reiškia, kad reikia atsižvelgti į ilgalaikes jų veiksmų pasekmes, o ne tiesiog
žiūrėti į tiesioginius rezultatus. Utilitarizmas yra konsekvencialistinė teorija, reiškianti, kad ji sutelkia dėmesį į
veiksmo pasekmes, o ne į patį veiksmą. Tai reiškia, kad reikia atsižvelgti į ilgalaikį jų veiksmų poveikį, o ne tiesiog
žiūrėti į tiesioginius rezultatus. Utilitarizmas taip pat teigia, kad reikia stengtis sukurti kuo daugiau gėrio didžiausiam
skaičiui žmonių. Tai reiškia, kad reikia atsižvelgti į jų veiksmų poveikį visoms paveiktoms šalims, o ne tiesiog žiūrėti į
tiesioginius rezultatus. Utilitarizmas yra etinės filosofijos forma, kuri turėjo įtakos daugelyje gyvenimo sričių, įskaitant
ekonomiką, politiką ir teisę. Jis grindžiamas idėja, kad malonumas ir skausmas yra vienintelės vidinės vertybės, o
moralės tikslas turėtų būti maksimaliai padidinti malonumą ir sumažinti skausmą. Utilitarizmas yra
konsekvencialistinė teorija, reiškianti, kad ji sutelkia dėmesį į veiksmo pasekmes, o ne į patį veiksmą. Tai reiškia, kad
reikia atsižvelgti į ilgalaikį jų veiksmų poveikį, o ne tiesiog žiūrėti į tiesioginius rezultatus.

#11.     Utilitarizmas yra utilitarizmo forma, reiškianti, kad reikia stengtis maksimaliai padidinti bendrą
veiksmo naudingumą. Idėjos santrauka: Utilitarizmas yra utilitarizmo forma, reiškianti, kad reikia
stengtis maksimaliai padidinti bendrą veiksmo naudingumą ir atsižvelgti į ilgalaikes jų veiksmų
pasekmes.

Psl. 4/8

https://bookskim.lt/


Utilitarizmas yra etinės filosofijos forma, kuri teigia, kad geriausias veiksmas yra tas, kuris maksimaliai padidina
bendrą naudingumą. Tai reiškia, kad reikia stengtis sukurti kuo daugiau gėrio kuo didesniam skaičiui žmonių. Tai
daroma atsižvelgiant į ilgalaikes veiksmo pasekmes, o ne tiesiog žiūrint į tiesioginius rezultatus. Utilitarizmas remiasi
idėja, kad malonumas ir skausmas yra vienintelės vidinės vertybės, o moralės tikslas turėtų būti maksimaliai
padidinti malonumą ir sumažinti skausmą. Pagal utilitarizmą, teisingas veiksmas yra tas, kuris sukuria daugiausiai
gėrio didžiausiam skaičiui žmonių. Tai reiškia, kad reikia atsižvelgti į ilgalaikes jų veiksmų pasekmes, o ne tiesiog
žiūrėti į tiesioginius rezultatus. Utilitarizmas yra konsekvencialistinė teorija, reiškianti, kad ji sutelkia dėmesį į
veiksmo pasekmes, o ne į jo motyvus. Tai reiškia, kad reikia atsižvelgti į ilgalaikį jų veiksmų poveikį, o ne tiesiog
žiūrėti į tiesioginius rezultatus. Utilitarizmas taip pat teigia, kad reikia stengtis sukurti kuo daugiau gėrio didžiausiam
skaičiui žmonių. Tai reiškia, kad reikia atsižvelgti į jų veiksmų poveikį visoms paveiktoms šalims, o ne tiesiog žiūrėti į
tiesioginius rezultatus. Utilitarizmas yra etinės filosofijos forma, kuri turėjo įtakos daugelyje gyvenimo sričių, įskaitant
ekonomiką, politiką ir teisę. Jis grindžiamas idėja, kad malonumas ir skausmas yra vienintelės vidinės vertybės, o
moralės tikslas turėtų būti maksimaliai padidinti malonumą ir sumažinti skausmą. Utilitarizmas yra
konsekvencialistinė teorija, reiškianti, kad ji sutelkia dėmesį į veiksmo pasekmes, o ne į jo motyvus. Tai reiškia, kad
reikia atsižvelgti į ilgalaikį jų veiksmų poveikį, o ne tiesiog žiūrėti į tiesioginius rezultatus.

#12.     Utilitarizmas yra utilitarizmo forma, reiškianti, kad reikia stengtis maksimaliai padidinti bendrą
veiksmo naudingumą. Idėjos santrauka: Utilitarizmas yra utilitarizmo forma, reiškianti, kad reikia
stengtis maksimaliai padidinti bendrą veiksmo naudingumą ir atsižvelgti į ilgalaikes jų veiksmų
pasekmes.

Utilitarizmas yra etinės filosofijos forma, kuri teigia, kad geriausias veiksmas yra tas, kuris maksimaliai padidina
bendrą naudingumą. Tai reiškia, kad reikia stengtis sukurti kuo daugiau gėrio kuo didesniam skaičiui žmonių. Tai
daroma įvertinus ilgalaikes savo veiksmų pasekmes ir pasveriant bet kokio veiksmo galimą naudą ir žalą.
Utilitarizmas remiasi idėja, kad veiksmo moralinę vertę lemia jo naudingumas teikiant laimę ar malonumą jo
paveiktiems žmonėms. Pagal utilitarizmą, teisingas veiksmas yra tas, kuris sukuria didžiausią malonumo ir skausmo
pusiausvyrą arba didžiausią laimę daugeliui žmonių. Utilitarizmas dažnai supriešinamas su deontologine etika, kuri
teigia, kad veiksmo moralumą lemia moralinių taisyklių ar pareigų laikymasis. Kita vertus, utilitarizmas orientuojasi į
veiksmo pasekmes, o ne į taisyklių laikymąsi. Utilitarizmas taip pat skiriasi nuo dorybių etikos, kuri teigia, kad
veiksmo moralę lemia jo atitikimas dorybių ar charakterio bruožų rinkiniui. Tačiau utilitarizmas orientuojasi į veiksmo
pasekmes, o ne į jo suderinamumą su dorybių rinkiniu. Utilitarizmą pirmasis išsakė britų filosofas Johnas Stuartas
Millas savo knygoje „Utilitarizmas". Millas teigė, kad teisingas veiksmas yra tas, kuris sukuria didžiausią malonumo ir
skausmo pusiausvyrą arba didžiausią laimę daugeliui žmonių. Jis teigė, kad šis principas turėtų būti taikomas visiems
moraliniams sprendimams ir kad jis turėtų būti visų įstatymų ir viešosios politikos pagrindas. Millso utilitarizmas
turėjo įtakos šiuolaikinės etikos teorijos raidai ir šiandien tebėra svarbi etinio diskurso dalis.

#13.     Utilitarizmas yra utilitarizmo forma, reiškianti, kad reikia stengtis maksimaliai padidinti bendrą
veiksmo naudingumą. Idėjos santrauka: Utilitarizmas yra utilitarizmo forma, reiškianti, kad reikia
stengtis maksimaliai padidinti bendrą veiksmo naudingumą ir atsižvelgti į ilgalaikes jų veiksmų
pasekmes.

Utilitarizmas yra etinės filosofijos forma, kuri teigia, kad geriausias veiksmas yra tas, kuris maksimaliai padidina
bendrą naudingumą. Tai reiškia, kad reikia stengtis sukurti kuo daugiau gėrio kuo didesniam skaičiui žmonių. Tai
daroma atsižvelgiant į ilgalaikes veiksmo pasekmes, o ne tiesiog žiūrint į tiesioginius rezultatus. Utilitarizmas remiasi
idėja, kad malonumas ir skausmas yra vienintelės vidinės vertybės, o moralės tikslas turėtų būti maksimaliai
padidinti malonumą ir sumažinti skausmą. Pagal utilitarizmą, teisingas veiksmas yra tas, kuris sukuria daugiausiai
gėrio didžiausiam skaičiui žmonių. Tai reiškia, kad reikia atsižvelgti į ilgalaikes jų veiksmų pasekmes, o ne tiesiog
žiūrėti į tiesioginius rezultatus. Utilitarizmas yra konsekvencialistinė teorija, reiškianti, kad ji sutelkia dėmesį į
veiksmo pasekmes, o ne į patį veiksmą. Tai reiškia, kad reikia atsižvelgti į ilgalaikį jų veiksmų poveikį, o ne tiesiog
žiūrėti į tiesioginius rezultatus. Utilitarizmas taip pat teigia, kad reikia stengtis sukurti kuo daugiau gėrio didžiausiam
skaičiui žmonių. Tai reiškia, kad reikia atsižvelgti į jų veiksmų poveikį visoms paveiktoms šalims, o ne tiesiog žiūrėti į

Psl. 5/8

https://bookskim.lt/


tiesioginius rezultatus. Utilitarizmas yra etinės filosofijos forma, kuri turėjo įtakos daugelyje gyvenimo sričių, įskaitant
ekonomiką, politiką ir teisę. Jis grindžiamas idėja, kad malonumas ir skausmas yra vienintelės vidinės vertybės, o
moralės tikslas turėtų būti maksimaliai padidinti malonumą ir sumažinti skausmą. Utilitarizmas yra
konsekvencialistinė teorija, reiškianti, kad ji sutelkia dėmesį į veiksmo pasekmes, o ne į patį veiksmą. Tai reiškia, kad
reikia atsižvelgti į ilgalaikį jų veiksmų poveikį, o ne tiesiog žiūrėti į tiesioginius rezultatus.

#14.     Utilitarizmas yra utilitarizmo forma, reiškianti, kad reikia stengtis maksimaliai padidinti bendrą
veiksmo naudingumą. Idėjos santrauka: Utilitarizmas yra utilitarizmo forma, reiškianti, kad reikia
stengtis maksimaliai padidinti bendrą veiksmo naudingumą ir atsižvelgti į ilgalaikes jų veiksmų
pasekmes.

Utilitarizmas yra etinės filosofijos forma, kuri teigia, kad geriausias veiksmas yra tas, kuris maksimaliai padidina
bendrą naudingumą. Tai reiškia, kad reikia stengtis sukurti kuo daugiau gėrio kuo didesniam skaičiui žmonių. Tai
daroma įvertinus ilgalaikes savo veiksmų pasekmes ir pasveriant bet kokio veiksmo galimą naudą ir žalą.
Utilitarizmas grindžiamas idėja, kad veiksmo moralinę vertę lemia jo naudingumas teikiant laimę ar malonumą tiems,
kuriuos jis veikia. Pagal utilitarizmą, teisingas veiksmas yra tas, kuris sukuria didžiausią malonumo ir skausmo
pusiausvyrą arba didžiausią gėrio kiekį daugeliui žmonių. Utilitarizmas dažnai supriešinamas su deontologine etika,
kuri teigia, kad veiksmo moralumą lemia moralinių taisyklių ar pareigų laikymasis. Kita vertus, utilitarizmas
orientuojasi į veiksmo pasekmes, o ne į taisyklių laikymąsi. Utilitarizmas taip pat skiriasi nuo dorybių etikos, kuri
teigia, kad veiksmo moralę lemia jo atitikimas dorybių ar charakterio bruožų rinkiniui. Utilitarizmą pirmasis išsakė
britų filosofas Johnas Stuartas Millas savo knygoje „Utilitarizmas". Mill teigė, kad teisingas veiksmas yra tas, kuris
suteikia didžiausią laimę daugeliui žmonių. Jis taip pat teigė, kad veiksmo moralumas turėtų būti vertinamas pagal jo
pasekmes, o ne pagal taisyklių ar dorybių laikymąsi. Millso utilitarizmas turėjo įtakos šiuolaikinių etinių teorijų raidai
ir šiandien tebėra svarbi etinio diskurso dalis.

#15.     Utilitarizmas yra utilitarizmo forma, reiškianti, kad reikia stengtis maksimaliai padidinti bendrą
veiksmo naudingumą. Idėjos santrauka: Utilitarizmas yra utilitarizmo forma, reiškianti, kad reikia
stengtis maksimaliai padidinti bendrą veiksmo naudingumą ir atsižvelgti į ilgalaikes jų veiksmų
pasekmes.

Utilitarizmas yra etinės filosofijos forma, kuri teigia, kad geriausias veiksmas yra tas, kuris maksimaliai padidina
bendrą naudingumą. Tai reiškia, kad reikia stengtis sukurti kuo daugiau gėrio kuo didesniam skaičiui žmonių. Tai
daroma atsižvelgiant į ilgalaikes veiksmo pasekmes, o ne tiesiog žiūrint į tiesioginius rezultatus. Utilitarizmas remiasi
idėja, kad malonumas ir skausmas yra vienintelės vidinės vertybės, o moralės tikslas turėtų būti maksimaliai
padidinti malonumą ir sumažinti skausmą. Pagal utilitarizmą, teisingas veiksmas yra tas, kuris sukuria daugiausiai
gėrio didžiausiam skaičiui žmonių. Tai reiškia, kad reikia atsižvelgti į ilgalaikes jų veiksmų pasekmes, o ne tiesiog
žiūrėti į tiesioginius rezultatus. Utilitarizmas yra konsekvencialistinė teorija, reiškianti, kad ji sutelkia dėmesį į
veiksmo pasekmes, o ne į jo motyvus. Tai reiškia, kad reikia atsižvelgti į ilgalaikį jų veiksmų poveikį, o ne tiesiog
žiūrėti į tiesioginius rezultatus. Utilitarizmas taip pat teigia, kad reikia stengtis sukurti kuo daugiau gėrio didžiausiam
skaičiui žmonių. Tai reiškia, kad reikia atsižvelgti į jų veiksmų poveikį visoms paveiktoms šalims, o ne tiesiog žiūrėti į
tiesioginius rezultatus. Utilitarizmas yra etinės filosofijos forma, kuri turėjo įtakos daugelyje gyvenimo sričių, įskaitant
ekonomiką, politiką ir teisę. Jis grindžiamas idėja, kad malonumas ir skausmas yra vienintelės vidinės vertybės, o
moralės tikslas turėtų būti maksimaliai padidinti malonumą ir sumažinti skausmą. Utilitarizmas yra
konsekvencialistinė teorija, reiškianti, kad ji sutelkia dėmesį į veiksmo pasekmes, o ne į jo motyvus. Tai reiškia, kad
reikia atsižvelgti į ilgalaikį jų veiksmų poveikį, o ne tiesiog žiūrėti į tiesioginius rezultatus.

#16.     Utilitarizmas yra utilitarizmo forma, reiškianti, kad reikia stengtis maksimaliai padidinti bendrą
veiksmo naudingumą. Idėjos santrauka: Utilitarizmas yra utilitarizmo forma, reiškianti, kad reikia
stengtis maksimaliai padidinti bendrą veiksmo naudingumą ir atsižvelgti į ilgalaikes jų veiksmų
pasekmes.

Utilitarizmas yra etinės filosofijos forma, kuri teigia, kad geriausias veiksmas yra tas, kuris maksimaliai padidina

Psl. 6/8

https://bookskim.lt/


bendrą naudingumą. Tai reiškia, kad reikia stengtis sukurti kuo daugiau gėrio kuo didesniam skaičiui žmonių.
Utilitarizmas grindžiamas mintimi, kad veiksmo moralinę vertę lemia jo naudingumas teikiant laimę ar malonumą,
apibendrintą tarp visų jaučiančių būtybių. Pagal utilitarizmą, veiksmas yra teisingas, jei jis atneša daugiausiai gėrio
didžiausiam skaičiui žmonių. Johnas Stuartas Millas, žymus XIX amžiaus filosofas, buvo pagrindinis utilitarizmo
šalininkas. Jis teigė, kad moralinė veiksmo vertė turėtų būti vertinama pagal jo naudingumą teikiant laimę ar
malonumą. Jis manė, kad didžiausios laimės principas turėtų būti moralės pagrindas, o vienintelis būdas nustatyti
veiksmo moralę yra atsižvelgti į jo pasekmes. Mill teigė, kad vienintelis būdas nustatyti veiksmo moralę yra
atsižvelgti į jo ilgalaikes pasekmes ir kad reikia stengtis maksimaliai padidinti bendrą veiksmo naudingumą.
Utilitarizmas yra konsekvencializmo forma, reiškianti, kad veiksmo moralę lemia jo pasekmės. Utilitarizmas yra etinės
filosofijos forma, kuri teigia, kad geriausias veiksmas yra tas, kuris maksimaliai padidina bendrą naudingumą. Tai
reiškia, kad reikia stengtis sukurti kuo daugiau gėrio kuo didesniam skaičiui žmonių ir atsižvelgti į ilgalaikes jų
veiksmų pasekmes.

#17.     Utilitarizmas yra utilitarizmo forma, reiškianti, kad reikia stengtis maksimaliai padidinti bendrą
veiksmo naudingumą. Idėjos santrauka: Utilitarizmas yra utilitarizmo forma, reiškianti, kad reikia
stengtis maksimaliai padidinti bendrą veiksmo naudingumą ir atsižvelgti į ilgalaikes jų veiksmų
pasekmes.

Utilitarizmas yra etinės filosofijos forma, kuri teigia, kad geriausias veiksmas yra tas, kuris maksimaliai padidina
bendrą naudingumą. Tai reiškia, kad reikia stengtis sukurti kuo daugiau gėrio kuo didesniam skaičiui žmonių. Tai
daroma atsižvelgiant į ilgalaikes veiksmo pasekmes, o ne tiesiog žiūrint į tiesioginius rezultatus. Utilitarizmas remiasi
idėja, kad malonumas ir skausmas yra vienintelės vidinės vertybės, o moralės tikslas turėtų būti maksimaliai
padidinti malonumą ir sumažinti skausmą. Pagal utilitarizmą, teisingas veiksmas yra tas, kuris sukuria daugiausiai
gėrio didžiausiam skaičiui žmonių. Tai reiškia, kad reikia atsižvelgti į ilgalaikes jų veiksmų pasekmes, o ne tiesiog
žiūrėti į tiesioginius rezultatus. Utilitarizmas yra konsekvencialistinė teorija, reiškianti, kad ji sutelkia dėmesį į
veiksmo pasekmes, o ne į patį veiksmą. Tai reiškia, kad reikia atsižvelgti į ilgalaikį jų veiksmų poveikį, o ne tiesiog
žiūrėti į tiesioginius rezultatus. Utilitarizmas taip pat teigia, kad reikia stengtis sukurti kuo daugiau gėrio didžiausiam
skaičiui žmonių. Tai reiškia, kad reikia atsižvelgti į jų veiksmų poveikį visoms paveiktoms šalims, o ne tiesiog žiūrėti į
tiesioginius rezultatus. Utilitarizmas yra etinės filosofijos forma, kuri turėjo įtakos daugelyje gyvenimo sričių, įskaitant
ekonomiką, politiką ir teisę. Tai galingas įrankis priimant sprendimus, nes skatina pagalvoti apie ilgalaikes savo
veiksmų pasekmes. Utilitarizmas yra utilitarizmo forma, reiškianti, kad reikia stengtis maksimaliai padidinti bendrą
veiksmo naudingumą ir atsižvelgti į ilgalaikes jų veiksmų pasekmes.

#18.     Utilitarizmas yra utilitarizmo forma, reiškianti, kad reikia stengtis maksimaliai padidinti bendrą
veiksmo naudingumą. Idėjos santrauka: Utilitarizmas yra utilitarizmo forma, reiškianti, kad reikia
stengtis maksimaliai padidinti bendrą veiksmo naudingumą ir atsižvelgti į ilgalaikes jų veiksmų
pasekmes.

Utilitarizmas yra etinės filosofijos forma, kuri teigia, kad geriausias veiksmas yra tas, kuris maksimaliai padidina
bendrą naudingumą. Tai reiškia, kad reikia stengtis sukurti kuo daugiau gėrio kuo didesniam skaičiui žmonių. Tai
daroma atsižvelgiant į ilgalaikes veiksmo pasekmes, o ne tiesiog žiūrint į tiesioginius rezultatus. Utilitarizmas remiasi
idėja, kad malonumas ir skausmas yra vienintelės vidinės vertybės, o moralės tikslas turėtų būti maksimaliai
padidinti malonumą ir sumažinti skausmą. Pagal utilitarizmą, teisingas veiksmas yra tas, kuris sukuria daugiausiai
gėrio didžiausiam skaičiui žmonių. Tai reiškia, kad reikia atsižvelgti į ilgalaikes jų veiksmų pasekmes, o ne tiesiog
žiūrėti į tiesioginius rezultatus. Utilitarizmas yra konsekvencialistinė teorija, reiškianti, kad ji sutelkia dėmesį į
veiksmo pasekmes, o ne į patį veiksmą. Tai reiškia, kad reikia atsižvelgti į ilgalaikį jų veiksmų poveikį, o ne tiesiog
žiūrėti į tiesioginius rezultatus. Utilitarizmas taip pat teigia, kad reikia stengtis sukurti kuo daugiau gėrio didžiausiam
skaičiui žmonių. Tai reiškia, kad reikia atsižvelgti į jų veiksmų poveikį visoms paveiktoms šalims, o ne tiesiog žiūrėti į
tiesioginius rezultatus. Utilitarizmas yra etinės filosofijos forma, kuri turėjo įtakos daugelyje gyvenimo sričių, įskaitant
ekonomiką, politiką ir teisę. Tai galingas įrankis priimant sprendimus, nes skatina pagalvoti apie ilgalaikes savo
veiksmų pasekmes. Utilitarizmas yra utilitarizmo forma, reiškianti, kad reikia stengtis maksimaliai padidinti bendrą

Psl. 7/8

https://bookskim.lt/


veiksmo naudingumą ir atsižvelgti į ilgalaikes jų veiksmų pasekmes.

#19.     Utilitarizmas yra utilitarizmo forma, reiškianti, kad reikia stengtis maksimaliai padidinti bendrą
veiksmo naudingumą. Idėjos santrauka: Utilitarizmas yra utilitarizmo forma, reiškianti, kad reikia
stengtis maksimaliai padidinti bendrą veiksmo naudingumą ir atsižvelgti į ilgalaikes jų veiksmų
pasekmes.

Utilitarizmas yra etinės filosofijos forma, kuri teigia, kad geriausias veiksmas yra tas, kuris maksimaliai padidina
bendrą naudingumą. Tai reiškia, kad reikia stengtis sukurti kuo daugiau gėrio kuo didesniam skaičiui žmonių. Tai
daroma atsižvelgiant į ilgalaikes savo veiksmų pasekmes ir pasveriant kiekvieno veiksmo galimą naudą ir žalą.
Utilitarizmas remiasi idėja, kad veiksmo moralinę vertę lemia jo naudingumas teikiant laimę ar malonumą jo
paveiktiems žmonėms. Pagal utilitarizmą, teisingas veiksmas yra tas, kuris sukuria didžiausią malonumo ir skausmo
pusiausvyrą arba didžiausią laimę daugeliui žmonių. Utilitarizmas dažnai supriešinamas su deontologine etika, kuri
teigia, kad veiksmo moralumą lemia moralinių taisyklių ar pareigų laikymasis. Kita vertus, utilitarizmas sutelkia
dėmesį į veiksmo pasekmes, o ne į taisyklių laikymąsi. Utilitarizmas taip pat skiriasi nuo dorybių etikos, kuri teigia,
kad veiksmo moralę lemia jo atitikimas dorybių ar charakterio bruožų rinkiniui. Tačiau utilitarizmas sutelkia dėmesį į
veiksmo pasekmes, o ne į jo suderinamumą su dorybių rinkiniu. Utilitarizmą pirmasis išsakė britų filosofas Johnas
Stuartas Millas savo knygoje „Utilitarizmas". Millas teigė, kad teisingas veiksmas yra tas, kuris sukuria didžiausią
malonumo ir skausmo pusiausvyrą arba didžiausią laimę daugeliui žmonių. Jis teigė, kad šis principas turėtų būti
taikomas visiems moraliniams sprendimams ir kad jis turėtų būti visų įstatymų ir viešosios politikos pagrindas. Millso
utilitarizmas turėjo įtakos šiuolaikinės etikos teorijos raidai ir šiandien tebėra svarbi etinio diskurso dalis.

#20.     Utilitarizmas yra utilitarizmo forma, reiškianti, kad reikia stengtis maksimaliai padidinti bendrą
veiksmo naudingumą. Idėjos santrauka: Utilitarizmas yra utilitarizmo forma, reiškianti, kad reikia
stengtis maksimaliai padidinti bendrą veiksmo naudingumą ir atsižvelgti į ilgalaikes jų veiksmų
pasekmes.

Utilitarizmas yra etinės filosofijos forma, kuri teigia, kad geriausias veiksmas yra tas, kuris maksimaliai padidina
bendrą naudingumą. Tai reiškia, kad reikia stengtis sukurti kuo daugiau gėrio kuo didesniam skaičiui žmonių.
Utilitarizmas grindžiamas mintimi, kad veiksmo moralinę vertę lemia jo naudingumas teikiant laimę ar malonumą,
apibendrintą tarp visų jaučiančių būtybių. Pagal utilitarizmą, veiksmas yra teisingas, jei jis atneša daugiausiai gėrio
didžiausiam skaičiui žmonių. Johnas Stuartas Millas, žymus XIX amžiaus filosofas, buvo pagrindinis utilitarizmo
šalininkas. Jis teigė, kad moralinė veiksmo vertė turėtų būti vertinama pagal jo naudingumą teikiant laimę ar
malonumą. Jis manė, kad didžiausios laimės principas turėtų būti moralės pagrindas, o vienintelis būdas nustatyti
veiksmo moralę yra atsižvelgti į jo pasekmes. Millas teigė, kad vienintelis būdas nustatyti veiksmo moralę yra
atsižvelgti į jo pasekmes, o didžiausios laimės principas turėtų būti moralės pagrindas. Utilitarizmas yra
konsekvencializmo forma, reiškianti, kad veiksmo moralę lemia jo pasekmės. Utilitarizmas teigia, kad geriausias
veiksmas yra tas, kuris maksimaliai padidina bendrą naudingumą, ir kad reikia atsižvelgti į ilgalaikes jų veiksmų
pasekmes. Utilitarizmas yra etinės filosofijos forma, kuri teigia, kad geriausias veiksmas yra tas, kuris maksimaliai
padidina bendrą naudingumą, ir kad reikia stengtis sukurti kuo daugiau gėrio didžiausiam skaičiui žmonių.

Psl. 8/8

https://bookskim.lt/

